Araruna-PB

GABINETE DO PREFEITO

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019Araruna-PB, 19 de Novembro de 2021

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00042/2020

OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAR

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE MATA

VELHA, ZONA RURAL NA CIDADE DE ARARUNA-PB.

DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2021 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/OUTROS

RECURSOS

03.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

10 301 0012 1049 CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DA ACADEMIA DE SAÚDE.

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 99 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 11.667.845/0001-51 -
(CONTRATANTE) E A EMPRESA PB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ: 10.629.235/0001-09 - (CONTRATADO).

DATA DE ASSINATURA: 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

VALIDADE: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ARARUNA/PB

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00082/2020

OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAR

SERVIÇOS NA REFORMA DE CANTEIROS E PRAÇAS; REFORMA E REVITALIZAÇÃO

DA LAGOA DA SERRA; E CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO NA CIDADE DE ARARUNA-

PB.

DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2021 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/OUTROS

RECURSOS

02.080 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

15 452 0001 1020 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, CALCADÕES,

JARDINS E ARBORIZAÇÃO.

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 99 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB, - CNPJ:
08.927.105/0001-00 (CONTRATANTE) E A EMPRESA PB CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 10.629.235/0001-09 - (CONTRATADO).

DATA DE ASSINATURA: 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

VALIDADE: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

VITAL DA COSTA ARAÚJO
PREFEITO - ARARUNA/PB

SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00015/2021
OBJETO: Reforma da Escola Municipal de Mata Velha, situada na zona rural do
município de Araruna/PB. LICITANTES HABILITADOS: ARENA CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI; PB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – EPP.
LICITANTE INABILITADO: ESCALE CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes
Proposta de Preços será realizada no dia 03/12/2021, às 09h, no mesmo local da
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3373–1010. E-
mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 19 de novembro de 2021
MARCIELMA MARTINS CARDOSO

Presidente da Comissão

LICITAÇÃO

	Página 1

		2021-11-19T17:17:12-0300
	JOCIMAR FELIX DIAS:00747839476